
令和３年３月１６日 

入院患者様、面会者様 各位 

阪 和 第 一 泉 北 病 院 

院 長 東 森 浩 一 

感染対策委員長 佐 伯 集 一 

 

新型コロナウイルス感染症対策の変更のお知らせ 

（実施開始日 令和３年３月２２日(月)～） 

平素は当院の運営や診療等の方針にご理解を賜り、誠に有難うございます。 

この度、ご面会を制限しておりましたが、再開いたします。以前と同様、面会専用窓口を設置して 

おります。院内感染防止の観点から、引き続き、面会日時を制限いたします。 

詳細につきましては、下記の通りです。 

何卒、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

【入院患者様へ】 

○外出・外泊は原則禁止とさせていただきます。【面会及びその他来院者様へ】 

 

【ご面会】 平日 月曜日～土曜日 (日・祝日は面会禁止) 

○受付時間 １３：３０ ～ １５：３０【窓口設置場所：外来棟ホール・入院棟出入口】 

  ・入館許可証を発行いたしますので、各詰所のスタッフにお渡しください。 

○面会時間 １４：００ ～ １６：００  

・一回あたり最大１５分以内、ベッドサイドのみでお願いします。 

・患者様への飲食の持込み、車イス移乗はお断りします。 

○人数制限（一日あたり） 

  ・お二人様まで（家族限定・１５歳以下は不可） 

  ・お一人様一回限定（途中、退病棟・再入病棟はお断わりします。ご入院中の患者様が、 

お二人(両親等)の場合、どちらかお一人一回限りとさせていただきます） 

【その他来院者様】 

○お荷物等の受け渡しについて ※入館許可証を発行しますので、詰所スタッフにお渡しください。 

ご面会同様の時間帯とさせて頂きますので、予めご了承ください。 

原則(※特別な事情を除く)従っていただきますよう、ご理解とご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

 (※特別な事情とは) 

・病状等により当病院より来院をお願いした場合、又は、その他病院が必要と認めた場合 

尚、特別な事情がある方であっても、かぜ症状や発熱(37.5℃)のある方ついては来院をお控え下さい。 

・来院の際は、必ず不織布マスク持参着用をお願いします。各棟1階で手指消毒の徹底をお願いします。 

 

【ご注意ください】 

今後の状況次第で、面会時間・受付場所等に変更が生じる場合がございます。その際は、インターネットの当院

のホームページをご参照いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。誠にご面倒をおかけいたしますが、ご

理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 以 上 


